
Protokół nr XXVI.21 

posiedzenia sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady o godz.13
00

  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych było 16 radnych (nieobecny był 

Krzysztof Marzec) Przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

bezpośrednio przez internet i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad? Uwag nie było. 

Przewodniczący Rady przywitał Starostę, Sekretarza oraz Skarbnika. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2021. 

4. Informacja Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy i o przeprowadzonych kontrolach. 

5. Podsumowanie pracy komisji Rady Powiatu – sprawozdania przewodniczących komisji. 

6. Przyjęcie planów pracy komisji Rady Powiatu. 

7. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

rok 2021. 

8. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Międzyrzeckiego projekcie uchwały budżetowej na rok 2021. 

9. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej możliwości sfinansowania 

deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2021. 

10. Przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

11. Stanowisko Zarządu i ewentualne wniesienie autopoprawek. 

12. Dyskusja nad wniesionym projektem i zgłoszonymi autopoprawkami. 

13. Głosowanie nad wniesionymi autopoprawkami. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2021. 

15. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 2035. 

16. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 2035 

przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2021. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2021 – 2035 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej 

na rok 2021. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2021 (druk nr 1). 

19. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na dyrektora Liceum Ogólnokształcącego  

w Międzyrzeczu (druk nr 2). 

20. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych o zimowym utrzymaniu dróg. 

21. Zapytania i interpelacje radnych. 

22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

23. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

24. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 23 grudnia 2020 

r. 

25. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 
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Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady odczytał plan pracy Rady Powiatu na 2021 rok wraz z naniesionymi 

poprawkami. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do tego projektu plan pracy? Uwag nie było. Plan 

pracy został przyjęty. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o informację  

z realizacji planu pracy i o przeprowadzonych kontrolach. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kowalewski przedstawił informację  

z realizacji planu pracy za rok 2020. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? 

 

Radny Jerzy Gądek wyraził nadzieję, że po przejściu do Komisji Rewizyjnej radnego 

Mieczysława Kurysia nie będzie takiej informacji, że Rada nie zleciła kontroli, ponieważ po 

to jest Komisja, żeby zaplanowała minimum dwie kontrole w roku. 

 

Ad 5 i 6. 

 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie sprawozdań za 

rok 2020 oraz jednocześnie przedstawienie planów pracy na rok 2021. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Halina Banaszkiewicz przedstawiła 

sprawozdanie za rok 2020 oraz plan pracy na rok 2021. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej Agata Smoleń przedstawiła 

sprawozdanie za rok 2020 oraz plan pracy na rok 2021. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej Zbigniew Świątek 
przedstawił sprawozdanie za rok 2020 oraz plan pracy na rok 2021. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jerzy Gądek przedstawił 

sprawozdanie za rok 2020. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione sprawozdania. Ogłosił przerwę  

w obradach o godz.13
35

. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.13
45

. 

 

Ad 7.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2021. 

 

Skarbnik odczytał projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2021. 
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Ad 8.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego projekcie uchwały 

budżetowej na rok 2021. 

 

Skarbnik odczytał uchwałę nr 743/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 10 grudnia 2020 r. Opinia przedstawia się 

pozytywnie. 

 

Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie 

uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2021. 

 

Skarbnik odczytał uchwałę nr 745/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 10 grudnia 2020 r. Opinia przedstawia się 

pozytywnie. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej przedstawił opinię  

w sprawie projektu budżetu powiatu międzyrzeckiego na 2021 rok oraz w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2035. Opinia przedstawia się pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja wnikliwie 

zapoznała się z projektem budżetu na rok 2021. Znalazły miejsce zadania o realizację których 

wnioskowano i które Komisja popiera oraz te, które obdarzono mniejszym priorytetem. 

Członkowie Komisji ustalili, że każdy wyrazi swoją opinię w głosowaniu. To samo 

stwierdzenie dotyczy Klubu „Powiat dla mieszkańców”. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2021 rok. 

 

Ad 11.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie stanowiska Zarządu i ewentualne 

wniesienie autopoprawek. 

 

Starosta poinformowała, że zgodnie z Ustawą o finansach publicznych Zarząd Powiatu 

zobowiązany był przygotować projekt budżetu w terminie do 15 listopada i przedłożyć 

Radzie Powiatu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej do zaopiniowania. Przychylając się 

do ubiegłorocznej prośby Klubu radnych „Powiat dla mieszkańców” sesja budżetowa została 

zaplanowana na styczeń aby dać wszystkim radnym wystarczający czas na zapoznanie się  

z projektem oraz wniesienie ewentualnych poprawek. Do Zarządu Powiatu nie wpłynęły na 

piśmie żadne wnioski radnych, klubów, czy też komisji dotyczące zmian w projekcie budżetu.  
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Zarząd uwzględnił sugestię radnych dotyczącą zniesienia wydatków na zadania realizowane 

przez organizacje pożytku publicznego w zakresie kultury fizycznej oraz kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego proponując autopoprawkę w celu zwiększenia środków. Na dochody 

powiatu składają się głównie dotacje i subwencje, które wydatkowane są zgodnie  

z przeznaczeniem. Dzięki dużej aktywności powiatu w pozyskiwaniu środków finansowych 

budżet jest zdynamizowany. W pierwszej kolejności uwzględniono zadania na które 

otrzymano dofinansowanie. Następnie Starosta przedstawiła najważniejsze zadania 

inwestycyjne. Powiedziała, że budżet jest prospołeczny i prorozwojowy, mimo, że 

zabezpieczenie ustawowych zadań wymaga od samorządu dokładania własnych środków  

w trakcie roku co najbardziej widoczne jest na przykładzie oświaty, na którą subwencja od lat 

nie pokrywa realnych kosztów funkcjonowania. Wzrosła płaca minimalna oraz koszty 

działalności urzędu i wszystkich podległych jednostek. Każdego roku powiat pozyskuje też 

zewnętrzne środki finansowe nie tylko na wydatki majątkowe ale też na bieżącą działalność, 

chociażby Domów Pomocy Społecznej. Starosta powiedziała, że budżet skrojono na miarę 

możliwości finansowych powiatu.   

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie autopoprawek. 

 

Skarbnik przedstawił wniosek o wniesienie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej 

oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Ad 12.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad wniesionym projektem i zgłoszonymi 

autopoprawkami. 

 

Radny Tadeusz Jasionek poinformował, że Klub radnych „Koalicja ziemi międzyrzeckiej” 

po przeanalizowaniu projektu budżetu przygotowanego przez Zarząd Powiatu postanowił 

zaakceptować go w całości i zagłosować za przyjęciem. Projekt zawiera prorozwojowe 

zadania, które są priorytetem dla Zarządu i radnych. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz poprosiła o wyjaśnienie w autopoprawkach co to jest za 

program inwestycyjny „Lubuska baza sportowa” i jak to się ma do realizacji zadań. 

 

Skarbnik odpowiedział, że chodzi tutaj o CKZiU i złożenie wniosku o środki na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego. Jest to nowe zadanie majątkowe, które może tylko 

Rada wprowadzić do budżetu. Wprowadzenie do budżetu umożliwi złożenie wniosku  

i pozyskanie środków na wykonanie podłogi sali gimnastycznej CKZiU. 

 

Ad 13.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad wniesionymi 

autopoprawkami. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem autopoprawek głosowało  

16 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
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Ad 14. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie uchwały budżetowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2021. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXVI.108.21. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.14
50

. 

 

W przerwie obrady opuściła radna Agata Smoleń (obecnych było 15 radnych). 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.15
00

. 

 

Ad 15.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021–2035. 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Ad 16.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021–2035 przedstawionej wraz z projektem 

uchwały budżetowej na rok 2021. 

 

Skarbnik odczytał uchwałę nr 755/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 10 grudnia 2020 r. Opinia przedstawia się 

pozytywnie. 

 

Ad 17.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2021 – 2035 przedstawionej wraz  

z projektem uchwały budżetowej na rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zadać pytanie odnośnie tego 

projektu uchwały? Pytań nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXVI.109.21. 
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Ad 18.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2021 (druk nr 1). Powiedział, że ścierają 

się tutaj dwie koncepcje pracy Komisji. Komisja traktuje swoją misję jako realizatora 

kontroli, które zleci Rada. Wcześniej radny Gądek mówił o możliwości wprowadzenia do 

planu kontroli obowiązkowych, przy czym nie jest to konieczność ustawowa.  

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że należałoby zapoznać się ze statutem, bo to tam jest 

określone. Zasygnalizował, że jest taka możliwość zaplanowania kontroli z której powinno się 

skorzystać. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że przyjmowany jest podobny plan pracy 

po raz trzeci i w stosunku do poprzednich dwóch nie było żadnych uwag. Jego zdaniem jest to 

zgodne ze statutem, a Komisja Rewizyjna przyjmie decyzję Rady co do jakiejkolwiek 

kontroli. 

 

Przewodniczący Rady odczytał zapisy w statucie dotyczące kontroli Komisji Rewizyjnej. 

Nie jest określone, czy ten plan ma zawierać kontrole obowiązkowe. Wynika z tych zapisów, 

że uchwała przygotowana przez Komisję jest zgodna. 

 

Radna Jerzy Gądek powiedział, że jest zapisane, że komisja działa zgodnie z rocznym 

planem kontroli. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że ocena wykonania budżetu powiatu za 2020 rok  

i wypracowanie opinii jest również charakterem kontroli. Nie wyszukiwałby specjalnie 

tematyki do kontroli, oczywiście można, ale według niego zapis przedstawiony w uchwale 

spełnia ten wymóg. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych,  

0 przeciw, 5 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXVI.110.21. 

 

Ad 19. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie skargi na dyrektora Liceum 

Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu (druk nr 2). Zapytał, czy ktoś w sprawie tej uchwały 

chciałby jeszcze zabrać głos? Pytań nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XXVI.111.21. 

 

Ad 20.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad. Poprosił Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych o informację na temat zimowego utrzymania dróg. 
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Dyrektor powiedział, że informacja o zimowym utrzymaniu dróg została przekazana radnym 

drogą elektroniczną. Zapytał, czy do przekazanego materiału są jakieś pytania? Pytań nie 

było. Dyrektor zapewnił, że prognozy pogody są monitorowane i ZDP stara się we właściwy 

sposób reagować. Nie oznacza to jednak, że przez jakiś czas śnieg nie będzie zalegał na 

drogach. 

 

Ad 21 i 22. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do punktu zapytania i interpelacje radnych. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że na spotkaniu radnych z Prezesem Szpitala oraz księgową 

padło wiele pytań na które nie odpowiedziano. Powiedział, że ma bilans szpitala za rok 

ubiegły i na dzień 31 grudnia zadłużenie wynosi 30.120.523,00 zł.  

Druga sprawa jaką poruszył radny były wpisy na portalach społecznościowych o treści 

„rozchwianej”. Powinno się cieszyć, że Szpital Międzyrzecki będzie działał na korzyść 

mieszkańców, a nie doszukiwać się czyja to jest zasługa. Powiedział, że z informacji jasno 

wynikało, że Szpital Międzyrzecki przed konferencją z Wojewodą nie był brany pod uwagę 

jako miejsce szczepień. Radny przedstawił wpisy z protokołów Zarządu w tej sprawie. 

Najważniejsze, że ostatecznie Szpital będzie szczepił mieszkańców. 

 

Starosta powiedziała, że nie zgadza się z tym, że Szpital ma takie zadłużenie, ponieważ ma 

inne informacje. Księgowa na spotkaniu tłumaczyła, że są pewne zobowiązania, które 

stanowią dług Szpitala ale jest też dodatkowe konto bilansowe związane z inwestycjami. 

Powiedziała, że poprosi o takie informacje na piśmie, żeby ostatecznie rozstrzygnąć stan 

zadłużenia. 

 

Radny Jerzy Gądek przekazał Staroście posiadany bilans Szpitala. 

 

W sprawie punktów szczepień Starosta powiedziała, że sytuacja była dynamiczna. Szpital 

Międzyrzecki wyznaczony był jako węzłowy, a jego głównym zadaniem było wykonywanie 

szczepień priorytetowych oraz osób z „grupy 0”. W kolejnych protokołach Zarządu 

przewijają się inne informacje na temat zorganizowania punktów szczepień. Radni złożyli 

pismo w dniu 7 stycznia. Prezes w dniu 8 stycznia, co było radnemu pokazane, zgłosił do 

NFZ zorganizowanie punktu szczepień w szpitalu. Nieprawdą więc jest, że ten punkt 

szczepień powstał, czy nastąpiła reakcja Wojewody na zapytanie Wiceburmistrza 

Międzyrzecza w dniu 13 stycznia, bowiem taki punkt szczepień był już zgłoszony. Dotyczyło 

to również przychodni „Pro Vita”. Starosta powiedziała, że zorganizowała spotkanie  

z szefową „Pro Vity”, rozmawiano o współpracy ze szpitalem. Prezes powiedział, że będzie 

wspierał szczepienia wszystkich poradni w momencie wykonania tych szczepień, do których 

był zobowiązany. Starosta powiedziała, że wie o jakich wpisach mówi radny, natomiast 

pracownicy dokonywali swoje wpisy w prywatnym czasie po godzinach pracy. Zapoznała się 

z tymi wpisami i nie dopatrzyła się jakichś nieprawidłowości. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodzi się z radnym w dwóch kwestiach. Po pierwsze 

w samorządzie radni będą rozliczani ze skutków pracy, a nie z zasług. Po drugie profilaktyka 

jest bardzo istotna w odniesieniu do obecnej sytuacji w kraju. Co do organizacji szczepień 

wszyscy widzą oglądając doniesienia medialne, że ona nie jest z punktu widzenia 

koordynowania przez państwo najlepsza. Tak naprawdę ilość szczepień będzie zależna od 

dostaw szczepionek, a nie od ilości punktów szczepień. Na poziomie powiatów i gmin zostali 

wyznaczeni koordynatorzy, którzy mają zajmować się transportem tych, którzy nie są  
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w stanie sami dotrzeć do punktów szczepień. Sytuacja będzie monitorowana. Przewodniczący 

skierował się do radnych z prośbą, żeby zgłaszali to, co będzie można poprawić.  

 

Radny Dariusz Orzeszko odniósł się do wypowiedzi radnego Jerzego Gądka. Powiedział, że 

zgadza się z apelem, żeby przestać już dyskutować kto ma większe zasługi i kto wykazał się 

większą inicjatywą. Narosło wiele dywagacji, które nie miały odzwierciedlenia. Radni 

powinni robić wszystko aby wspierać stosowne służby medyczne, powinni być 

przedstawicielami w swoich gminach aby punkty tam utworzone miały możliwość realizacji 

szczepień. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że niepokój społeczny był duży i uzasadniony. 

Dopiero teraz wiadomo, że szczepionek nie ma, że narodowy program szczepień to fikcja. Od 

5 grudnia trzeba było zgłaszać punkty szczepień i w tamtym czasie oraz na początku stycznia 

odbierano sytuację tak, że im więcej tych punktów będzie, to ta akcja szczepień będzie 

przebiegała sprawniej. Cała sytuacja z apelem wzięła się stąd, że „Gazeta Lubuska” 

opublikowała punkty, które się zgłosiły do szczepień. Wtedy okazało się, że w Międzyrzeczu 

jest jeden punkt.  

 

Ad 23.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę i Skarbnika o przedstawienie sprawozdania  

z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta poinformowała, że w okresie międzysesyjnym odbyło się pięć posiedzeń. Podjęto 

uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r. Odbyło się spotkanie z szefową NZOZ 

Zespołowej Praktyki Lekarzy Rodzinnych "Pro Vita" oraz Prezesem Szpitala 

Międzyrzeckiego w sprawie utworzenia punktów szczepień w Międzyrzeczu. Zapoznano się  

z informacjami Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego o bieżącej działalności. Spotkano się  

z przedstawicielami Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego reprezentujący skarb państwa  

w sprawie jeziora „Głębokie”. Spotkano się z Burmistrzem Międzyrzecza w sprawie 

współdziałania i współpracy pomiędzy samorządami. Podjęto uchwałę w sprawie wydania 

negatywnej opinii odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie kierunków działania 

Zarządu Powiatu. Omówiono stan robót prowadzonych w CKZiU w Międzyrzeczu oraz 

Domu Dziecka w Skwierzynie. Dokonano wyboru wykonawcy dla zamówienia publicznego 

dla CKZiU w ramach modernizacji kształcenia zawodowego. Omówiono projekt planu 

rozwoju sieci dróg powiatowych w powiecie międzyrzeckim na lata 2021-2025. Ze względu 

na niewłaściwe ustawienia dotyczące drogi powiatowej odmówiono uzgodnienia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Gminie Pszczew w obrębie 

miejscowości Janowo. Wydano pozytywną opinię do projektu budowy drogi gminnej  

ul. Dworcowej wraz ze skrzyżowaniem w Pszczewie w ramach zezwolenia na realizację 

inwestycji drogowej. Odpowiedziano na pismo Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej  

w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w sprawie zapewnienia standardu ilościowego  

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu międzyrzeckiego. Zgłoszono 

zapotrzebowanie na środki finansowe w celu wykonania dachu w budynku Powiatowego 

Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie. Otrzymano zgodę Wojewody na dokonanie darowizny na 

rzecz powiatu międzyrzeckiego części nieruchomości Skarbu państwa w siedzibie Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej na siedzibę Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Międzyrzeczu. Kontynuowano prace nad projektem uchwały Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego w sprawie określenia rozkładu godzin prac aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu międzyrzeckiego. Wystąpiono do aptek w Międzyrzeczu o dobrowolne 
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wykonanie obowiązku całonocnego dyżuru. Podjęto decyzję o wygaśnięciu trwałego zarządu 

dla ZDP dla części nieruchomości w Twierdzielewie, która będzie przekazana w drodze 

darowizny dla Gminy Przytoczna. Zapoznano się z informacjami dotyczącymi likwidacji 

przedmiotów będących zużytymi bądź zbędnymi składnikami majątku ruchomego. 

Zapoznano się z powołaniem Andrzeja Kirmiela przez Wiceprezesa Rady Ministrów Ministra 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu na stanowisko Dyrektora Muzeum Ziemi 

Międzyrzeckiej na czas określony od 1 stycznia 2021 do 31 grudnia 2025. Podjęto uchwałę  

w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie maszynowni na moście w Bledzewie. Podjęto 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew na terenie Domu Dziecka  

w Skwierzynie. Zaakceptowano rozliczenia dotacji. 

 

O godz.15
40

 obrady opuścili radni Halina Banaszkiewicz oraz Jerzy Gądek. 

 

Skarbnik poinformował, że w związku z zatwierdzeniem budżetu na tej sesji nie ma żadnych 

informacji do przekazania. 

 

Ad 24.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do protokołu z XXV 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 23 grudnia 2020 r. Uwag nie było. Protokół 

został przyjęty. 

 

Ad 25.  

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący 

poinformował o wpłynięciu zawiadomienia o święcie XII Wielkopolskiej Brygady Obrony 

Terytorialnej. Za pośrednictwem radnego Jasionka wpłynęło pismo jednego z rodziców 

uczniów dotyczące programu stypendialnego. Przepisy zmieniły się w trakcie przyznawania 

stypendiów i niektóre z osób, które były przekonane, czy nawet informowane przez dyrekcję 

szkół, że dostaną stypendia tego stypendium nie dostały. Przygotowana została odpowiedź. 

Przewodniczący zaproponował, żeby pochyliła się nad tym tematem Komisja Edukacji. Być 

może Rada wspólnie, czy też Komisja Edukacji mogliby wystąpić do dyrektorów szkół z 

prośbą o informację dla tych, którzy zostali pominięci w drugim naborze, a liczyli, że to 

stypendium uzyskają.  

Przewodniczący Rady powiedział, że ten budżet w trudnym roku pozwoli między innymi 

zakończyć budowę Domu Dziecka. W tych trudnych czasach jako jeden z nielicznych 

samorządów w Polsce inwestuje w tak potrzebną dziedzinę, która w okresie kryzysowym 

spychana jest na bok. To chyba najlepiej obrazuje jaką misję pełni samorząd. Podziękował za 

dyskusję, wszystkie uwagi i głosowanie na sesji. 

 

Starosta podkreśliła, że od dwudziestu lat Powiat pierwszy raz buduje od podstaw taką 

inwestycję. Do tej pory były to remonty i modernizacje. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.15
50

. 

 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu 
 
    

  Tomasz Jarmoliński 
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